
PÁGINA 1                                                   23  DE OUTUBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  23 DE OUTUBRO DE 2017                       Nº 196

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS n.° 006/2017

A CPL/PMSGA/RN, torna público, que, no próximo dia 07 de novembro de 2017, às 
14:00 horas, fará licitação na modalidade Tomada de Preços, objetivando a 
contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma e ampliação das 
instalações físicas do Instituto de Previdência Municipal (IPREV). O Edital encontra-se 
disponível no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de outubro de 2017.
João Maria Pereira de O. Soares

Presidente da CPL/PMSGA/OBRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL n.° 104/2017

A Pregoeira da PMSGA/RN, torna que tendo em vista alterações no termo de referencia 
o que altera a elaboração da proposta de preços, a licitação acima fica suspensa ate 
nova publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de outubro de 2017.
Ana Cecilia Silva de Carvalho

Pregoeira

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, comunica que 
realizará Audiência Pública para apresentação e discussão do Estudo de Impacto 
Ambiental – EIA e respectivo Relatório de Impacto Ambiental – RIMA referente à 
implantação do LOTEAMENTO SANTO AMARO, no Bairro Golandim, município de 
São Gonçalo do Amarante/RN, de interesse da ECOCIL 10 INCORPORAÇÕES 
IMOBILIÁRIOS LTDA, referente ao processo no 504/2017. 
A referida Audiência será realizada no dia 07 de novembro, às 09:00 na Organização 
Não Governamental Instituto Educar Golandim – situada  a Rua Professor Luiz Soares, 
s/n, Bairro Golandim, município de São Gonçalo do Amarante/RN. O evento tem por 
finalidade expor aos interessados o conteúdo do estudo ambiental, dirimindo dúvidas e 
recolhendo dos presentes as críticas e sugestões a respeito do referido estudo, 
conforme Resolução CONAMA nº 009/1987.

Natal, 23 de Novembro de 2017.
Paulo de Tarso Dantas Lima

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02100003/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Ebara 
Indústrias Mecânicas e Comércio Ltda. - OBJETO: Aquisição de bombas submersíveis 
– VALOR GLOBAL: R$ 20.380,00 (vinte mil, trezentos e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2017 – Projeto 
04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação: 4.4.90.52 – 
Material permanente – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 02 de outubro de 
2017 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Nelson 
Reginaldo do Canto Júnior - CONTRATADO.
*Republicado por incorreção

PORTARIA Nº 803/2017-SEMA, de 20 de Outubro de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta no Processo nº 1355/2016-SEMA:

 RESOLVE: conceder a JAQUELINE NICÁCIO DE OLIVEIRA, Matrícula 
7461, Agente Comunitário de Saúde, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Novembro de 2017 à 01 de 
Fevereiro de 2018, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 
suas funções em 02 de Fevereiro de 2018.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 804/2017-A.P., de 20 de Outubro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em 
consonância com o que consta do Processo nº 1456/2017-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora SOLANGE MARIA FELIPE, 
Matrícula 5905, Agente de Serviço Especializado, do Quadro de Pessoal desta 
Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, retroagindo os seus 
efeitos à partir de 10 de Outubro do corrente ano. 

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 004/2017

Considerando, os atos praticados pela Comissão Especial de Licitações o que prevê o 
texto legal elencado no inciso VII, do artigo 38 da Lei Federal nº 8.666/93, fica 
homologado o procedimento em favor das licitantes: Associação Promocional e 
Beneficente Maria Amélia Gomes, com o Polo I,  Associação de Assentamento e 
Reforma Agraria Riachão II, com o POLO III e Associação dos Trabalhadores Rurais da 
Agrovila Nova Esperança P.A. Rosário, com os Polos II e IV.  Ficam convocadas as 
licitantes acima mencionadas para a assinatura dos respectivos contratos.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de outubro de 2017.
Abel Soares Ferreira

Secretário de Educação do Município

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA N.° 006/2017

 
A CPL/PMSGA/RN, torna público, que tendo em vista alterações no projeto básico o 
que altera a elaboração da proposta de preços a licitação acima fica suspensa até nova 
publicação..

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de outubro de 2017.
João Maria Pereira de Oliveira Soares
Presidente da CPL/PMSGA/OBRAS

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/MEIO AMBIENTE

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 2                                                   23  DE OUTUBRO DE 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23100001/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Cavalcante & 
Cia. Ltda. EPP - OBJETO: Aquisição de café, açúcar, adoçante e chá – VALOR 
GLOBAL R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2017 – Projeto 04.122.0034.2068 / 
Manutenção das Atividades do SAAE – 3.3.90.30 – Material de Consumo – LOCAL E 
DATA: São Gonçalo do Amarante, 23 de outubro de 2017 - ASSINATURAS: Talita 
Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Fausto Cavalcante Júnior - CONTRATADO.

PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ: 08.079.402/0001-35, torna 
público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – 
SEMURB/SGA a LS para Aterro de Inertes e Podas, Localizado Fazenda Rockifeller, 
Rua projetada.

José Basílio do Nascimento Junior
Secretario Municipal de Serviços Urbanos

LICENÇA 


	Página 1
	Página 2

